
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE 

Segunda-feira •  08 de novembro de 2021 •  Ano III • Edição Nº 1315

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  D A N I L O  A L V E S  D E  C A R V A L H O

h t t p s : / / i t a b a i a n i n h a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO ............................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021) ........................................................... 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ........................................................................ 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

ADJUDICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021) ................................................................... 3
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021) ............................................................... 4
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021) .................................................................. 5



Segunda-feira
08 de novembro de 2021
Ano III • Edição Nº 1315

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / i t a b a i a n i n h a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021)

 
ESTADO SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA 
CNPJ: 13.098.181/0001-82 

 

Praça Floriano Peixoto, nº 27, Centro, Itabaianinha/SE, CEP: 49.290-000 – CNPJ: 13.098.181/0001-82, 
Fone: (79) 3511-1291, Site: www.itabaianinha.se.gov.br 

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 013/2021 - SRP 
Modo de disputa: Aberta 
Benefício:  Regional/Local 

 
O Município de Itabaianinha/SE, em atendimento às disposições legais, torna público a realização de 

licitação com Ampla Concorrência e com Exclusividade e Cota Reservada à participação de Microempresas e 
Empresas de Pequeno Porte, na modalidade Pregão Eletrônico, e mediante informações a seguir: 
 
OBJETO: Registro de Preços visando futuras contratação(ões) de empresa(s) para fornecimento parcelado de 
Materiais de Expediente, destinados ao atendimento das necessidades dos órgãos públicos municipais abaixo 
relacionados:  
 
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento; 
Secretaria Municipal de Educação; 
Secretaria Municipal de Controle Interno; 
Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Públicos; 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agropecuário e Meio Ambiente;  
Secretaria Municipal de Indústria, Comércio e Turismo; 
Secretaria Municipal de Comunicação, Cultura, Esporte Lazer; 
Secretaria Municipal de Finanças; 
Procuradoria Geral do Município; 
Gabinete do Prefeito; 
Fundo Municipal de Saúde; 
Fundo Municipal de Assistência Social; e, 
Superintendência Municipal de Transporte Trânsito – SMTT. 
 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:  Menor Preço Por Item. 
 
PARECER JURÍDICO Nº 203/2021. 
 
CRONOGRAMA PARA INSERÇÃO DAS PROPOSTAS E REALIZAÇÃO DA SESSÃO DE DISPUTA NA 
PLATAFORMA LICITANET: www.licitanet.com.br 

 
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002 que é subsidiada pela Lei nº 8666/93 e suas alterações, LC n° 123/2006 alterada 
pela LC n° 147/2014 regulamentada pelo Decreto Federal n° 8.538/2015; Decreto Municipal n° 233 de 17 de abril 
de 2013 alterado pelo Decreto Municipal n° 281 de 06 de agosto de 2013, Decreto Municipal n° 125 de 01 de 
outubro de 2018, Decreto Municipal nº 046/2020 de 02 de abril de 2020; Decreto Federal n° 10.024, de 20 de 
setembro de 2019, e a Lei Municipal n° 1.082 de 17 de setembro de 2021, e pelas condições e exigências contidas 
no presente instrumento. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital encontra-se a disposição dos interessados no site 
www.itabaianinha.se.gov.br na aba licitações ou no site https://licitanet.com.br/.  
 
 

Itabaianinha/SE, 08 de novembro de 2021.  
 

 
 

HELOÍSA SANTOS NASCIMENTO 
PREGOEIRA 

LOCAL: Plataforma Eletrônica Licitanet – Licitações Online, através do site http://www.licitanet.com.br 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: De 08/11/2021 até às 09hs29 min do dia 22/11/2021. 

ABERTURA DA SESSÃO E INÍCIO DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS:  22 de novembro de 2021, às 09hs30min. 

DISPUTA DE LANCES:  22 de novembro de 2021. 
*  Para todas referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 



Segunda-feira
08 de novembro de 2021
Ano III • Edição Nº 1315

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / i t a b a i a n i n h a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021)

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHAISE

LICITANETª
uclmúzs ONVLINE

PREGÃO ELETRONICO Nº 21/2021

PROCESSO LICITATORIO 21

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHAISE comunica aos Interessados e participantes do PREGÃO

ELETRONICO 2112021 referente a REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA E EVENTUAL DE MEDICAMENTOS LISTADOS NA REVISTA ABCEARMA, DESTINADOS

AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA , que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art

17 do Decreto nº 10 024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s)'

Fornecedor : DUQUE E TRINDADE LTDA - 32.860.124I0001-33

Unitário Unitário

Item Quant. Un Descrição Marca Modelo Adjudicado TotalAdjudicado Orçado Totalorçado Econ.%

1 1,00 UND RELAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONSTANTES NA abcrarma abdarma 15,00% 15,00% 13,00% 13,00% 15,33%

REVISTA DO AEC EARMA, ULTIMA EDIÇÃO E

ATUALIZAÇÃO LEVANDO EM CONSIDERAÇÃO A

SEGUINTE CLASSIFICAÇÃO 01 - 'ErICO

(INDEPENDENTE DE TRANSCRIÇÃO)

2 1,00 UND RELAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONSTANTES NA abcrarma abcfarma 35,00% 35,00% 33,00% 33,00% 5,05%

REVISTA DO AEC EARMA, ULTIMA EDIÇÃO E

ATUALIZAÇÃO LEVANDO EM CONSIDERAÇÃO A

SEGUINTE CLASSIEICAÇÃO 02 - GENÉRICO

(INDEPENDENTE DE TRANSCRIÇÃO)

Subtotal Subtotal 8,70%

Adjudicado: Orçado:

50,00% 46,00%

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia %

50,00% 45,00% 3,70%

ItabaIanInha - Sernge, 08 de Novembro de 2021

FELIPE DOS SANTOS CRUZ

PREGOEIRO



Segunda-feira
08 de novembro de 2021
Ano III • Edição Nº 1315

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / i t a b a i a n i n h a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021)

 

ESTADO DE SERGIPE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA  

 

 
RUA BENÍCIO FREIRE, 189, CENTRO, ITABAIANINHA/SE, CEP 49.290-000 

TELEFONE: 79-3544-2224 
1/1 

 

 
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 22/2021 – SRP 
OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA COLETA, TRANSPORTE, 
TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS INFECTANTES DE SAÚDE, DOS 
GRUPOS A, B E E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA/FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA. 
CRONOGRAMA PARA INSERÇÃO DAS PROPOSTAS E REALIZAÇÃO DA SESSÃO DE 
DISPUTA NA PLATAFORMA LICITANET: WWW.LICITANET.COM.BR  
 

EVENTO 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS 
DE 08 DE NOVEMBRO DE 2021 ATÉ ÀS 
09H00MIN DO DIA 22 DE NOVEMBRO DE 
2021 

ABERTURA DA SESSÃO E INÍCIO DA 
ANÁLISE DAS PROPOSTAS 

DIA 22 DE NOVEMBRO DE 2021 ÀS 
09H01MIN 

DISPUTA DE LANCES DIA 22 DE NOVEMBRO DE 2021 
 HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 
TIPO:  MENOR PREÇO POR ITEM.  
MODO DE DISPUTA:  ABERTO.  
PARECER JURÍDICO: Nº 128/2021. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: AS DESPESAS REFERENTES ÀS REQUISIÇÕES CORRERÃO À 
CONTA DOS RECURSOS CONSIGNADOS NO ORÇAMENTO PROGRAMA DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE ITABAIANINHA, PARA OS EXERCÍCIOS ALCANÇADOS PELO PRAZO 
DE VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, A CARGO DO ÓRGÃO CONTRATANTE, 
TOMADA AS CAUTELAS DE REALIZAÇÃO DE EMPENHO PRÉVIO A CADA NECESSIDADE 
DE COMPRA, CUJOS PROGRAMAS DE TRABALHO E ELEMENTOS DE DESPESAS 
ESPECÍFICOS CONSTARÃO NAS RESPECTIVAS NOTAS DE EMPENHOS. 
BASE LEGAL:  LEI FEDERAL Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, LEI COMPLEMENTAR Nº 
123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 147, DE 07 DE 
AGOSTO DE 2014, DECRETO MUNICIPAL Nº 125, DE 01 DE OUTUBRO DE 2018, DO DECRETO 
FEDERAL Nº 10.024, DE 20 DE SETEMBRO DE 2019, DECRETO MUNICIPAL Nº 46 DE 02 DE 
ABRIL DE 2020, DO DECRETO FEDERAL N° 8.538, DE 06 DE OUTUBRO DE 2015, LEI 
MUNICIPAL Nº 1.082, DE 17 DE SETEMBRO DE 2021, APLICANDO-SE, SUBSIDIARIAMENTE, 
A LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, E POSTERIORES ALTERAÇÕES, BEM 
COMO PELAS CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:  O EDITAL COMPLETO PODERÁ SER ADQUIRIDO 
NA SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA, SITO A RUA 
BENÍCIO FREIRE, Nº 189, CENTRO, ITABAIANINHA/SE, ATRAVÉS DO SITE DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ITABAIANINHA ACESSANDO O LINK 
HTTPS://ITABAIANINHA.SE.GOV.BR/  OU WWW.LICITANET.COM.BR.  
 
 
ITABAIANINHA/SE, 08 DE NOVEMBRO DE 2021. 

 
 

FELIPE DOS SANTOS CRUZ 
PREGOEIRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA  



Segunda-feira
08 de novembro de 2021
Ano III • Edição Nº 1315

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / i t a b a i a n i n h a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021)

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHAISE

LICITANETª
Licirncúzs ONVLINE

PREGÃO ELETRONICO Nº 21/2021

PROCESSO LICITATORIO 21

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Apos constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) SEC MUN DE SAÚDE, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art 13 do Decreto nº

10 024/2019, o resultado do procedimento licitatório em eplgrafe, cujo objeto e' REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA E EVENTUAL DE MEDICAMENTOS LISTADOS

NA REV/STA ABCFARMA, DESTWADOS AS NECESS/DADES DA SECRETAR/A MUN/C/PAL DE SAÚDE DE lTABA/ANWHA/FUNDO MUN/C/PAL DE SAÚDE DE lTABA/ANWHA

Fornecedor : DUQUE E TRINDADE LTDA - 32.860.124IDDD1-33

Unitário Unitário

Lote Quant. Un Descrição Marca Modelo Adjudicado TotalAdjudicado Orçado Total Orçado

1 1,00 UND RELAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONSTANTES NA REVISTA abc farma abcrarma 15,00 % 15,00 % 13,00 % 13,00 %

DO AEC FARMA, ULTIMA EDIÇAO E ATUALIZAÇÃO LEVANDO

EM CONSIDERAÇAO A SEGUINTE CLASSIFICAÇÃO 01 -

ETICO - (INDEPENDENTE DE TRANSCRIÇAO)

2 1,00 UND RELAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONSTANTES NA REVISTA abc farma abcfarma 35,00 % 35,00 % 33,00 % 33,00 %

DO AEC FARMA, ULTIMA EDIÇAO E ATUALIZAÇÃO LEVANDO

EM CONSIDERAÇAO A SEGUINTE CLASSIFICAÇÃO 02 -

GENERICO - (INDEPENDENTE DE TRANSCRIÇAO)

Nos termos do Parecer Juridico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus juridicos e legais efeitos

Itabaianinha-SE, 08 de Novembro de 2021

INGRID ALICIA LIMA FONSECA

SEC MUN DE SAÚDE

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021)
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021)
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021)



		2021-11-08T02:48:21-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




